PROCESSOS EM ANDAMENTO – COMPARATIVO AO ANO DE 2024: 

Prefacialmente, com o escopo de se proceder análise acerca de 

eventual evolução do quantitativo de Processos em andamento, depreende-se que o 

período de Julho de 2025, apresentou 194 (cento e noventa e quatro) processos a menos 

que o mesmo período de 2024, o que corresponde a redução em 30,70%. 

● Processo de conhecimento mais antigo da Unidade: (0012972-93.2003.8.01.0001 - 

Situação: Em andamento). 

PROCESSOS DISTRIBUÍDOS: 

● Comparativo entre anos de 2023 e 2024:

[...]

● 01 de Interrogatório; 

● 68 de Julgamento; e 

● 02 de Justificação. 

244 audiências realizadas 

● Considerações: Assim, no período de Janeiro a Dezembro de 

2024, o Fluxo Criminal apresentou 280 (duzentas e oitenta) Audiências designadas, 

sendo que 244 (duzentas e quarenta e quatro) se encontram com situação “Realizada”, 

representando 87,14% das Audiências pautadas para o período.   

⮚  Demais Recomendações concernentes às Audiências – 

Conforme Conselho Nacional de Justiça: 

● Observância às Filas Ag. Designação de Audiências, de maneira a